



**Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdö  
Verksamhetsberättelse 2016**

## **Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdö Verksamhetsberättelse**

På årsmötet den 21 mars utsågs en ny styrelse för Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdö. Under verksamhetsåret 2016 fick Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdö även en ny verksamhetschef samt en ny vittnesstödssamordnare.

Nya verksamhetschefen tillträdde den 18 april och tidigare verksamhetschef lämnade sin post den 3 juni, nya vittnesstödssamordnaren tillträdde den 1 oktober.

Verksamheten i Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdö har två verksamheter som ger stöd åt brottsoffer, vittnen och anhöriga. Den ena verksamheten är brottsofferverksamheten som utgår från kansliet i Finntorp, det andra är vittnesstödsverksamheten på Nacka tingsrätt.

### **Medlemmar**

I december 2015 hade föreningen 118 stycken enskilda stödmedlemmar i föreningen.

### **Styrelsen, Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdö**

Styrelsen har genomfört 8 stycken styrelsemöten under 2016. Föreningens anställda har varit adjungerande under sammanträdena.

### **Styrelsens sammansättning som valdes på årsmötet 2016:**

Peter Herlitz, ordförande  
Ingegerd Högberg, ordinarie  
Bertil Flodin, ordinarie  
Kent Jonsson, ordinarie  
Birgitta Strandberg, ordinarie  
Moa Drakenberg, ersättare  
Torulf Widhe, ersättare

Birgitta Strandberg avsade sig sitt styrelseuppdrag i samband med att hon blev anställd i jouren den 1 oktober 2016, Kent Jonsson avsade sig sitt uppdrag den 3 januari 2017 och Peter Herlitz avsade sig sitt uppdrag den 17 januari 2017.

## **Utbildning/fortbildning styrelse**

Moa Drakenberg, Bertil Flodin, Ingegerd Högberg deltog i utbildningen "Brottsofferjouren som ideell förening" i Stockholm.

Vid Brottsofferjouren Sveriges utbildning "Nya samordnare av stödpersons- och vittnesstödsverksamhet samt för nya ordförande inom Brottsofferjouren" den 8 september deltog Birgitta Strandberg.

## **Kansliets verksamhet 2016**

### **Anställda**

Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdö har två anställda. Veronica Nordlander, verksamhetschef, 75 %, kansliet i Finntorp samt Birgitta Strandberg, vittnesstödsamordnare, 25 %, Nacka tingsrätt.

Kansliet är bemannat måndag–fredag mellan klockan 09:00–17:00. De tider jouren är obemannad under kontorstid är telefonen antingen kopplad till annan brottsofferjour eller till Brottsofferjurens telefoncentral.

### **Kartläggning samverkansparterna i de tre kommunerna**

Med en ny verksamhetschef har mycket av jourens tid lagts på att presentera verksamheten och att kartlägga olika samarbetspartners som på ett eller annat sätt verkar för kommuninvånarnas brottsofferstöd, både vad gäller kommunernas verksamheter, sjukvård samt de ideella verksamheterna i kommunerna.

Veronica Nordlander har tillsammans med Peter Herlitz, ordförande, träffat Said Mousavi, kvalitetschef, Värmdö kommun, Ulrika Josephson Westberg Chef kommunkansliet, Tyresö kommun, Susanne Eriksson, Socialnämnden Nacka kommun för att diskutera det fortlöpande samarbetet mellan Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdö och de tre kommunerna.

Verksamhetschef, Veronica Nordlander har haft möte på Nacka kommun, deltog gjorde bl.a. Helene Skantze, ord. Socialnämnden, Jan Landström, säkerhetsansvarig och Ellinor Egefors, bitr. enhetschef Sociala kvalitetsenheten. Syftet var att presentera vår verksamhet, jourens verksamhetsplan samt diskutera vårt samarbete med kommunen.

Veronica Nordlander har träffat samordnarna för Unga Brottsoffer från kommunerna Nacka och Tyresö.

Veronica Nordlander har haft möte med Kvinnojouren Nacka, Värmdö.

Veronica Nordlander har haft informationsträff för styrelse och medlemmar i PRO, Nacka. Vi har informerat om vår verksamhet, vilket stöd man kan få som brottsoffer, vittne och anhörig samt diskuterat utbildningsmaterialet "Låt dig inte luras" som Brottsofferjouren tagit fram tillsammans med PRO, SPF Seniorerna och Polisen.

## **Brottsutsatta, vittnen och anhöriga**

Huvuddelen av förmedlade ärenden till Brottsofferjourens stödjande verksamhet kommer från polisen mot bakgrund av informationsskyldigheten i FuK, Förundersökningskungörelsen.

Sedan Polisens nya organisation infördes den 1 januari 2015 har Brottsofferjouren fått en drastisk minskning av förmedlade brottsoffer, vittnen och anhöriga. Totalt i landet blev minskningen då 23 % och 2016 års statistik visar en minskning med 18,4 %. Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdö har fått en halvering av förmedlade ärenden sedan 2015.

Brottsofferjouren Sverige har haft en intensiv dialog med Polisen på alla nivåer och med kraft framfört att Polisens arbete med information och förmedling måste förbättras avsevärt. Under 2017 kommer ett nytt anmälningssystem inom Polisen att genomföras, DUR2, som innebär en förbättring i detta arbete samt att frågan återigen blir obligatorisk.

Brottsofferjouren Sverige arbetar dessutom för att Förundersökningskungörelsen ska ändras så att kraven enligt EUs brottsofferdirektiv genomförs, att det blir obligatoriskt för polisen att hänvisa till en brottsofferjour eller annan brottsofferstödjande organisation.

Vår verksamhet har haft en kraftig minskning av förmedlade ärenden sedan Polisens nya organisation. Under 2014 redovisade jouren 591 st ärenden, under 2015 295 st och under 2016 303 st ärenden.

## **Utbildning/fortbildning anställda**

Birgitta Strandberg, vittnesstödsamordnare, har deltagit på följande utbildningar:

Brottsoffermyndighetens utbildning för vittnesstödssamordnare,  
Grundutbildningen för nya och gamla vittnesstödssamordnare, september.

Brottsofferjouren Sveriges temakonferens 29 oktober- 1 november "Våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt hedersrelaterat våld och förtryck ur barnrättsperspektiv"

Brottsofferjouren Sveriges inspirationsdagar 11-12 november, ADHD, Autism och Utvecklingsstörning - Begrepp och bemötande, Aktuella frågor inom Brottsoffermyndigheten, Att möta människor i migration, Hat och hot på nätet.

Veronica Nordlander har deltagit i följande utbildningar:

"Brottsofferjouren som ideell förening", Göteborg, 26 maj.

Brottsofferjouren Sveriges temakonferens 28-29 oktober "Våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt hedersrelaterat våld och förtryck ur barnrättsperspektiv"

Brottsofferjouren Sveriges inspirationsdagar, 11-12 november, ADHD, Autism och Utvecklingsstörning - Begrepp och bemötande, Aktuella frågor inom Brottsoffermyndigheten, Att möta människor i migration, Hat och hot på nätet.

Tyresö kommuns seminariedag den 8 december "Kulturkompetens, bemötande och förståelse för olika kulturer."

### **Brottsofferstödjare**

Stödpersonerna inom Brottsofferjouren har ett ideellt uppdrag, deras uppgift är att ta kontakt med brottsoffer, lyssna, ge medmänskligt stöd, samt vid behov hjälpa till med kontakten med myndigheter, polis, tingsrätt med flera.

Under 2016 har 303 stycken brottsdrabbade, anhöriga och andra fått vår hjälp. De flesta brottsdrabbade kommer till vår verksamhet via polisen som är de som förmedlar ärenden till oss.

Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdö har under 2016 haft 10 stycken verksamma stödpersoner.

### **Fortbildning, volontärer/styrelse**

Vid Brottsofferjouren Sveriges ordförandekonferens 14-15 oktober representerades jouren genom Bertil Flodin samt Torulf Widhe.

Sommarträff, middag för alla som varit ideellt verksamma inom jouren 2016

18 maj, filmvisning Bio Grand

19 sep, stödpersonsträff, jouren

27 sep, studiebesök, Kvinnojouren Nacka Värmdö

11 okt, studiebesök. polisen sektionen för brottsoffer och personsäkerhet (BOPS)

1 dec, jullunch för alla som varit ideellt verksamma inom jouren 2016

### **Vittnesstödsverksamheten**

Brottsoffermyndigheten och Domstolsverket har i uppdrag av regeringen att gemensamt verka för att vittnesstödsverksamhet bedrivs vid landets samtliga tingsrätter och hovrätter. Vittnesstödsverksamheten vid Nacka tingsrätt svarar under Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdö.

Vittnesstödsverksamheten finansieras genom bidrag från Brottsoffermyndigheten.

Brottsoffermyndighetens ansvar innebär att verka för att vittnesstödsverksamhet bedrivs vid tingsrätterna och hovrätterna och att den håller god kvalitet och utvecklas. Det sker genom att myndigheten följer vittnesstödsverksamheternas arbete och gör kvalitetsuppföljningar. För detta krävs god kontakt med vittnesstödssamordnarna.

Ett vittnesstöd är en ideellt verksam person som genomgått utbildning och angett tystnadslofte. Ett vittnesstöd har som uppgift att stötta och informera vittnen och målsägande i samband med brottmålsrättegång och vid behov även erbjuda stöd till anhöriga. Det finns ca 5 stycken vittnesstöd inom verksamheten, de flesta är pensionärer.

Samtliga målsäganden och vittnen ska erbjudas vittnesstöd i den kallelsen tingsrätten skickar ut inför förhandling vid Nacka tingsrätt.

Asta Nygren har varit anställd vittnesstödssamordnare vid Nacka tingsrätt till och med den 30 september 2016, Birgitta Strandberg anställdes därefter som samordnare för vittnesstödsverksamheten från och med den 1 oktober 2016. Det är en tjänst på 25 procent.

Under 2016 har 263 vittnen och 60 målsäganden fått stöd vid Nacka tingsrätt. Vid 141 tillfällen har vittnen fått samtal efter förhandling. Vid 51 tillfällen var vittnesstöd med i salen under huvudförhandlingen. Dessutom har 53 anhöriga till vittnen och målsäganden fått stöd. Cirka 14 tilltalade har fått information. Nedlagt volontärtid i tingsrätten, 274 timmar.

### **Ekonomi**

Verksamhetsstödet från kommunerna uteblev under det första kvartalet 2016 då föreningen inte hade lyckats uppfylla de krav om ny verksamhetschef och ny styrelse för att få fortsatta verksamhetsbidrag. I april fortsatte samarbetet med kommunerna i och med Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdö bildat en ny styrelse och anställt en ny verksamhetschef.

### **Medlemsavgifterna**

Medlemsavgifterna uppgick till 9350 kronor.

### **Vittnesstödsverksamheten**

Brottsofferjouren Nacka, Tyresö, Värmdö har av Brottsoffermyndigheten tilldelats 101 700 kr för samordningen av vittnesstödsverksamheten på Nacka tingsrätt, samt 30 000 kronor i stimulansbidrag som ska täcka kostnader för uppmuntran av volontär samt deras utgifter i samband med uppdrag vid tingsrätten.

### **Översikt intäkter 2016:**

Verksamhetsstöd Nacka kommun: 288 600 kr

Verksamhetsstöd Tyresö kommun: 138 531 kr

Verksamhetsstöd Värmdö kommun: 107 625 kr

Verksamhetsbidrag, Brottsoffermyndigheten: 30 000 kr

Medlemsavgifter, föreningsmedlemmar 9350 kr.

Gåvor uppgick till 110 kronor.